Rua  Domingos  Louverturi, 335  –  2º andar, Sala 216  –  Fone: (31) 3779-6307 / 6308  –  Centro –  CEP: 35.700-209 - Sete Lagoas/MG

REQUERIMENTO Nº. __________ /2019

O vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo Regimento

Interno da Câmara Municipal, requer, ouvida a casa e após os tramites regimentais, seja realizado o

plantio de árvores no entorno do campo de futebol do bairro Itapuã, localizado na Rua José Pereira

Pinto, nº 29, bairro Itapuã II, Sete Lagoas-MG.

JUSTIFICATIVA

Necessário o plantio de árvores no entorno do supramencionado campo de futebol, com o objetivo de

melhorar a qualidade de vida da população que reside nos arredores, fomentando a utilização do

espaço público para lazer e contemplação da natureza.

Sala das Sessões 02 de janeiro de 2019.

MARCELO PIRES RODRIGUES

VEREADOR - MDB